
Uchwała Nr vll70l2015
Rady Powiatu w Olsztynie
z dnia 29 czerwca 201.5 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowej Służby Drogowej
w Olsztynie

Na podstawie art. Ż29 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r' Kodeks postępowania
administracfnego (Dz. U. z20I3 r',poz.267 zpoźn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. Po zapoznaniu się ze skargą Pani Ludmiły D. na działalnośó Powiatowej Służby
w olsztynie,uznaje się skargę zabezzasadną.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza sięZarządowi Powiatu w olszĘnie.

$ 3. Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia.
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UZASADNIENIE
W dniu 13 maja 20]5 roku wpłynęła do Rady Powiatu w olsztynie skarga Pani

Ludmiły D. na działalność Powiatowej Służby Drogowej w olsztynie.
Skarząca zarzuca Powiatowej Służbie Drogowej w olszĘnie;

- podejmowanie przez PSD działań prowadzących do dewastacji drogi
powiatowej nr l368N na odcinku od zjazdu z drogi wojewódzkiej nr 527 (od

' miejscowości Pelnik) do slcrzyzowania z drogą nr ]4]]N w miejscowości
Wołowno,

- wydanie przedsiębiorcy, bez poszanowania interesów innych uĄtkowników
drogi, zgody na przejazd pojazdów ponadnormaĘnunych drogąpowiatową na
odcinku od zjazdu z drogi wojewódzkiej nr 527 (od miejscowości Pelnik) do
skrzyżowania z drogąnr ]4] ]N w miejscowości Wołowno,

- brak kontroli nad przestrzeganiem przez podmiot, który ponvolenie otrzymał,
warunków ponłolenia w ząlcresie nąprawy ewentualnych uszkodzeń drogi,
niegospodarność i podejmowanie bardzo lcrótkofalowych działań oraz brak
znajomości stąnu i parametrów technicznych tej drogi.

Sknrga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Gospodarki.
Komisja Gospodarki rozpatrwała skargę na posiedzeniu w dniu 24 czerwca 20] 5 r. i

po zapoznaniu się z jej treścią wyjaśnieniami Ęrehora Powiatowej Służby Drogowej w
olszĘnie oraz przedłożonymi dokumentami stwierdziła, co następuje:



- w'luĘm 20]5 roku przedsiębiorca złożył do Powiatowej Służby Drogowej w olsztynie
wniosek o wyrażenie zgody na przejazdy pojazdów cięzarowych o nacisku do 8 ton na oś po
drodze powiatowej nr ]4] ]N na odcinku Stękiny _ Wołowno oraz po drodze powiatowej nr
1368N na odcinku Pelnik _ Wołowno. W swoim wniosku powołał się na uchwałę Nr
XLI/I/256/2010 Rady Gminy Jonkowo z dnia 29 czerłvca 20]0 roku w sprawie uchwalenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w którym wskazał $ 16 mówiący' iż
,,(...) należy zapewnić transport lłuszywa samochodami nie przelcraczającymi nośności do
8 ton ną pojedynczą oś''. Parametry takie powinna spełniać droga powiatowa. oceniając
między innymi stąn nawierzchni proponowanych przez przedsiębiorcę odcinków dróg
Powiatowa SłuŻba Drogowa w olsztynie nie wyraziła zgody na przejazdy na odcinku drogi
nr ]4]]N (droga przebiega przez miejscowość Stękiny). W przypadku drugiego odcinka
wydała w marcu 2015 roku zgodę na przejazd pojazdów o nacisku do 8 ton na oś, na
olcreślonych warunkgch, na które obie strony wyraziły zgodę. Wnioskodawca zobowiązał
się do naprawy powstałych uszkodzeń podczas wykon1nuania transportu oraz realizacji
prac mających na celu utrzymanie włąściwego stąnu drogi polegających między innymi na:

- obustronnym wykorytowaniu poboczy ną głębokość minimum 20 cm i
Szerokość ] m,

- wykonaniu obustronnie poboczy z kruszywa naturalnego z wąrstwowm
zagęszczeniem,

- uzupełnieniu i załataniu ubytków w nawierzchni asfaltowej.
Nadzór na realizacjątych prac prowadził Kierownik obwodu Drogowego w Dobrym Mieście.
- Powiatową Służba Drogowa nie jest uprawniona do zatrzym1ułania pojazdów nie

stosujących się do obowiązujących ograniczeń. Powiatowa SłuŻba Drogowa o zaistniałym
fakcie może jedynie powiadomić Policję i Inspekcję Transportu Drogowego przedstcnviając
jednocześnie dowody w postaci zdjęć lub filmów dokumentujących popełnienie wylcroczenia
w danym miejscu. Zauważone przypadki nieprzestrzegania obowiązujących ograniczeń
tonażowych na drogach powiatowych Są na bieżąco zgłaszane Policji i Inspekcji
Transportu Drogowego.

W oparciu o powyższe ustaleniq Komisja uznała, że zarzuĘ dotyczące niewłaściwych działań
Powiatowej Służby Drogowej w olszĘnie nie znajdują odzwierciedlenia wfaktach
i postanowiłą uznać skargę za bezzasadną.


